ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

11. 2020 г. №

О проведении мероприятий по пропаганде
культуры безопасного поведения обучающихся
образовательных учреждений Обливского района
и обучению знаниям по оказанию первой помощи

Во исполнение постановления областной межведомственной комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав от 26.02.2020 №2.3-ПУ5, письма
минобразования Ростовской области от 02.10.2020 №24\3.2-14992, в пропаганды
культуры безопасного поведения обучающихся, обучения их знаниям по оказа-
нию первой помощи пострадавшим в экстремальных ситуациях и несчастных
случаях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Руководителям образовательных учреждений;
1.1 .организовать проведение мероприятий по пропаганде культуры безо-

пасного поведения обучающихся и обучению их знаниям по оказанию первой
помощи с использованием методических материалов (приложение);

1.2. разместить на информационных стендах^официальных сайтах образо-
вательных учреждений^в разделах, посвященных безопасности информацию об
избежании бытового травматизма и безопасном поведении детей;

1.3. усилить контроль за проведением разъяснительной работы с родите-
лями (законными представителями) обучающихся с использованием дистанци-
онного формата работы о недопустимости оставления детей без присмотрг
взрослых;

1.4. Информацию об организации и проведении мероприятий направить е
Отдел образования в срок до 10.12.2020.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного спе-
циалиста Отдела образования Финогенову О.Г.

Заведующий Отделом образования
Администрации Обливского района В..А. Малахова

Финогенова Ольга Григорьевна
8(86396)21 -0-19